Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

12.12.2017                                                                                                         № 107-251

О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района Хабаровского края полномочий контрольно-счетного органа Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2018 год

В соответствии со статьями 142, 142.5, 264.4, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Магинском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 03 ноября 2016 № 76-182, решения Совета депутатов от 03 ноября 2016 № 76-178 «О форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Передать контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района Хабаровского края осуществление полномочий контрольно-счетного органа Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2018 год.
          2. Наделить председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения правом подписи документов о передачи полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района.
          3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно-правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном интернет - портале администрации  Магинского сельского поселения.
          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов                  М.О. Будник
Глава сельского поселения                          В.Е. Мавровский
Расходы на оплату труда, на иные затраты для соглашения на 2018 год

3.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 30,390 тыс. рублей и определены исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями инспектора контрольно-счетной палаты, осуществляющего предусмотренные настоящим Соглашением полномочия, и доли его рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

3.3. Индекс роста оплаты труда равен индексу роста должностных окладов муниципальных служащих муниципального района в очередном году по сравнению с первым годом реализации настоящего Соглашения. Указанный индекс роста на очередной год равен произведению фактических индексов роста за годы, прошедшие с даты заключения Соглашения, и планируемого индекса роста на очередной год. На 2018 год индекс роста оплаты труда устанавливается равным 1,04.

3.4. Коэффициент иных затрат включает в себя расходы на материально-техническое обеспечение (обеспечение компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий, оплата командировочных расходов, возмещение расходов по оплате горюче-смазочных материалов при пользовании личным транспортом) и устанавливается равным 1,08.

3.5. Коэффициент объема работ определяется, исходя из объема расходов бюджетов поселений на очередной финансовый год и устанавливается равным 1,10.

3.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, определенный в соответствии с настоящим Соглашением и Методикой, и значения показателей, использованных при расчете, доводятся до Совета депутатов поселения и администрации поселения не позднее чем за 3 месяца до начала очередного года.

3.7. Объем межбюджетных трансфертов на год действия Соглашения, определенный в установленном выше порядке, равен 32,821 тыс. рублей.